СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 1 апреля 2020 г.   № 70/2

О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в
Городском округе Подольск Московской области в период действия в Московской

области режима повышенной готовности для органов управления и сил Московской
областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

Руководствуясь  частью 5 статьи 20 Федерального закона  от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Губернатора Московской области от 12.03.2020 №108-ПГ «О введении в
Московской  области  режима  повышенной  готовности  для  органов  управления  и  сил
Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции
(2019-nCoV) на территории Московской области»,  Уставом муниципального образования
«Городской округ Подольск Московской области»,

Совет депутатов Городского округа Подольск решил:

1.  Установить  на  период  действия  в  Московской  области  режима  повышенной
готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций дополнительные меры социальной поддержки:

1.1.  обеспечение  продуктовыми  наборами  следующих  категорий  граждан,
оказавшихся в трудной жизненной ситуации:

   - семьи, состоящие из граждан, признанных инвалидами, являющихся пенсионерами
старше 60 лет;

   - одиноко проживающие граждане, признанные инвалидами;
   - семьи, имеющие 5 и более детей;

 -  семьи, воспитывающие детей-инвалидов;
-  члены  семей  (родители  и  вдовы)  военнослужащих,  погибших  при  исполнении

обязанностей  военной  службы  в  Афганистане  или  при  участии  в  боевых  действиях  в
мирное  время  на  территории  Российской  Федерации,  в  периоды,  установленные
законодательством Российской Федерации;

-  семьи,  находящиеся  в  социально  опасном  положении,  при  наличии
соответствующего решения Комиссии по делам несовершеннолетних и защите  их прав
Городского округа Подольск.

1.2. обеспечение подарочными наборами детей из многодетных и приемных семей,
детей-инвалидов,  у  которых  дни  рождения  приходятся  на  дни  действия  в  Московской
области  режима  повышенной  готовности  для  органов  управления  и  сил  Московской
областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2.  Установить,  что  дополнительные  меры  социальной  поддержки,  указанные  в
пункте  1  настоящего  решения,  распространяются  на  граждан  Российской  Федерации,
проживающих  в  муниципальном образовании  «Городской  округ  Подольск  Московской
области».

3.  Установить,  что  порядок  предоставления  дополнительных  мер  социальной
поддержки,  указанных  в  пункте  1  настоящего  решения,  утверждается  постановлением
Администрации Городского округа Подольск.

4. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с
момента введения на  территории Московской области режима повышенной готовности
для  органов  управления  и  сил  Московской  областной  системы  предупреждения  и
ликвидации чрезвычайных ситуаций.

5.  Направить  настоящее  решение  Главе  Городского  округа  Подольск
для подписания и обнародования.

6.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на  постоянную
депутатскую комиссию по вопросам социальной поддержки, охраны здоровья граждан и
экологии (Скобенников А.Ю).

Председатель Совета депутатов                                                     Глава Городского округа
Городского округа Подольск                                                                                      Подольск

                                 Д.Н. Машков                                                                             Н.И. Пестов